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TYPOLOGIE DE LA DEFM DEFM DEFM
 (catégories A.) - Données Brutes

CATÉGORIES DES DEMANDEURS D'EMPLOI
Volume de demandeurs

cat. A 6 745 6 927 3%

cat. B 1 557 1 673 7%

cat. C 2 321 2 407 4%

cat. D 669 617 -8%

cat. E 556 600 8%

Total 11 848 12 224 3,2%

ENTRÉES ET SORTIES DES DEMANDEURS D'EMPLOI 

3,7% 3,6%

T1-2023 T1-2024
Évolution 
annuelle

3 991
3 987

Demandes entrées Demandes sorties

sur un an 
(Tt / Tt-1 -1) 
(en volume)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

catégorie A

1,4 pt(s) -1,9 -0,8 pt(s) 3 pt(s) -1,2 pt(s) -2,5 pt(s) 0,1 pt(s) -0,9 pt(s)1,4 pt(s) 1,9 0,8 pt(s) 3 pt(s) 1,2 pt(s) 2,5 pt(s) 0,1 pt(s) 0,9 pt(s)

12%

30%

50%

26%

38%

20%

0%

8%
13%

28%

49%

28%

37%

18%

0%

7%

Jeunes Seniors Femmes Cadres DELD DETLD QPV DEBOE

T1-2023 T1-2024

Evolutions sur un an

MÉTÉO DE L'EMPLOI
92092 - Montrouge
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RÉPARTITION PAR ÂGE
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR NIVEAU DE FORMATION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR QUALIFICATION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

34%

13%

18% 19%

3%

13%

37%

12%

18% 17%

3%

12%

Niv. Bac+3 et au-dela Niv. Bac +2 Niv. Bac Niv. BEP CAP Niv. CEP SES BEPC Sans formation > scol.
Oblig

T1-2023 T1-2024

1% 1% 2%

11%

53%

3% 4%

26%

0% 1% 2%

11%

50%

3% 4%

28%

Manoeuvres Ouvriers
specialisés

Ouvriers qualifiés Employés non
qualifiés

Employés
qualifiés

Techniciens Agents de
maitrise

Cadres

T1-2023 T1-2024

3,3 pt(s) -0,6 pt(s) -0,2 pt(s) -1,6 -0,2 pt(s) -1,1 pt(s)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

-0,2 0,1 -0,1 0,4 -2,8 0,4 pt(s) -0,1 pt(s) 3 pt(s)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

13%

39%

20%

18%

11%

12%

38%

20%

19%

11%

Moins de 26 ans

Entre 26 et 39 ans

Entre 40 et 49 ans

Entre 50 et 59 ans

60 ans et plus

T1-2023 T1-2024

Source : France Travail _ STMT (données brutes) 2
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RÉPARTITION PAR ANCIENNETÉ D'INSCRIPTION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR TYPE D'INDEMNISATION (les principaux)
Demandeurs d'emploi indemnisable en catégorie A.

RSA : revenu de solidarité active (droit ouvert)

ARE : Assurance chômage hors formation (ARE) hors ARE convention de gestion

PALMARÈS DES MÉTIERS
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

Rome Libellé T1-2023 T1-2024 Evolution

K1303 244 204

N1103 129 148

M1805 114 146

M1601 137 139

N4105 122 135

M1607 133 134

D1507 129 133

D1214 147 125

M1705 95 119

M1203 85 100

M1707 85 100

M1602 112 99

G1603 103 93

E1103 102 91

K2204 112 87

K1304 97 83

G1803 77 81

K2503 92 77

K1302 102 67

K1903 69 67

Assistance auprès d'enfants

Études et développement informatique

Magasinage et préparation de commandes

Accueil et renseignements

Marketing

Stratégie commerciale

Personnel polyvalent en restauration

Services domestiques

Sécurité et surveillance privées

Mise en rayon libre-service

Conduite et livraison par tournées sur courte distance

Secrétariat

Nettoyage de locaux

Vente en habillement et accessoires de la personne

Comptabilité

Opérations administratives

Communication

Défense et conseil juridique

Service en restauration

Assistance auprès d'adultes

Demandeurs d'emploi indemnisable en catégorie A.

27%

7%

49%

25%

6%

51%

RSA ASS ARE

T1-2023 T1-2024

62%

11%

6% 7%

14%

63%

12%

7% 6%

12%

Moins de 12 mois De 12 à moins de 18
mois

De 18 à moins de 24
mois

De 24 à moins de 36
mois

36 mois et plus

T1-2023 T1-2024

Source : France Travail _ STMT (données brutes) 3
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TYPOLOGIE DES OFFRES D'EMPLOI

Les offres d'emploi depuis le début de l'année 

T1-2023 T1-2024

Offre enregistrées 1 233 1 027

Offre sorties 1 105 846

Palmarès des offres durables
Offres d'emploi enregistrées depuis le début de l'année (structure géographique de l'établissement)

Rome Libellé T1-2023 T1-2024 Evolution

K1304 75 98

I1401 103 69

M1810 10 32

D1408 16 27

M1802 17 27

G1601 6 25

M1706 11 23

K1303 36 23

M1203 21 20

I1304 9 20

F1106 20 15

M1805 23 14

M1607 8 14

G1603 19 14

H1203 5 12

K1302 36 11

F1111 0 11

J1304 13 11

M1402 2 11

F1107 0 10

Glossaire

Catégorie A : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, sans emploi

Catégorie B : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, ayant exercé une activité de 78 heures ou moins dans le mois

Catégorie C : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, ayant exercé une activité de plus de 78 heures dans le mois

Catégorie D :

Catégorie E :

ARE : 

ASS : allocation de solidarité spécifique financée par le fonds de solidarité

DELD : demandeurs d'emploi de longue durée : l'ancienneté du dépôt de la demande est égale ou supérieure à 1 an

DETLD : demandeurs d'emploi de très longue durée : l'ancienneté du dépôt de la demande est égale ou supérieure à 2 ans

DEBOE : 

QPV : quartiers prioritaires de la politique de la ville 

RSA : revenu de solidarité active (droit ouvert)

NC : données non communicables selon le secret statistique

Production et exploitation de systèmes d'informati

Conseil en organisation et management d'entreprise

Promotion des ventes

Comptabilité

Ingénierie et études du BTP

Secrétariat

Conception et dessin produits mécaniques

Assistance auprès d'adultes

Aide en puériculture

Mesures topographiques

Maintenance informatique et bureautique

Evolution Mt / Mt-1 -1

-16,7%

-23,4%

Études et développement informatique

Personnel polyvalent en restauration

Expertise et support en systèmes d'information

Services domestiques

Installation et maintenance d'équipements industri

Téléconseil et télévente

Management du personnel de cuisine

Assistance auprès d'enfants

Directrice de la publication
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